
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600052

52

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL GOVERNO VOLTA REDONDA - RJ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 909877/2021, firmado pelo Município de Três Rios/RJ, CNPJ
29.138.377/0001-93; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DA CIDADANIA ,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto Estruturação
da rede de serviços do sistema único de assistência social (suas) - Construção de centro de
referência de assistência social - CRAS; Programa Consolidação do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS; Valor: R$ 400.000,00; dos recursos: R$ 382.000,00, correrão à
conta da União no exercício de 2021, UG 550015, Gestão 00001, Programa de Trabalho
082445031219G003, NE 2021NE000005, de 04/08/2021 e R$ 18.000,00 de contrapartida.
Vigência 10/09/2024 - 10/09/2021 Ronaldo Walace Ribeiro e Joacir Barbaglio Pereira.

CASA DA MOEDA DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº P78960, celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB e A L I CO N A
IMAGING CMBH; para aquisição de medidor portátil de relevo 3D Integrado com módulo
2D; Processo nº18750.000377/2019-60; modalidade de licitação: Pregão Eletrônico
nº0056/2021; amparo legal: Lei nº 13.303/16, Decreto 8.945/16 ; recurso orçamentário:
"Investimentos no Ativo Imobilizado e Intangível"; constante do orçamento de 2021;
assinado em 13/09/2021; com vigência até 13/09/2022; valor global: €52.872,72
equivalentes à R$322.169,33; Assinam pela CMB: Wagner Fernando Bueno Coelho e
Alexandre Grilo Magalhães - Superintendentes; pela Contratada: Frederico Ernesto
Malaman Drago - Procurador.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO - UASG 238014

Processo nº 44103.000046/2020-20 - Credenciamento nº. 01/2020. Contrato de
Credenciamento: 003/2021. Contratada: ELO ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA -
CNPJ nº 13.122.792/0001-19. Objeto: Disponibilização de planos coletivos empresariais de
assistência à saúde suplementar aos empregados e ex-empregados da DATAPREV e seus
dependentes elegíveis, mediante o credenciamento de empresas Administradoras de
Benefícios, devidamente autorizadas pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS,
pelo período de 60 (sessenta) meses. Data de assinatura: 14/09/2021. Fundamentação
Legal: Lei nº 13.303/2016 e Regulamento de Licitações e Contratos da DATAPREV.

EXTRATO DE CONTRATO - UASG 238014

Processo nº 44103.008245/2021-35 - Contrato e Pedido de Compra nº 01.032502.2021 -
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 574/2021. Contratada: SAS INSTITUTE BRASIL LTDA.
- CNPJ: 01.127.357/0001-06 - Objeto: Contratação de consultoria técnica especializada para
ampliar a capacidade de implementação de soluções utilizando a Plataforma SAS, bem
como adequar os processos e soluções em ambientes SAS, adotados para atender as ações
de enfrentamento da Pandemia da COVID-19, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Projeto Básico. Data de Assinatura: 13/09/2021. Prazo de
Vigência: 06 (seis) meses, prorrogáveis por períodos sucessivos enquanto perdurar a
necessidade de enfrentamento dos efeitos da emergência de saúde pública de importância
internacional declarada por meio da Portaria nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, do Sr.
Ministro de Estado da Saúde. Valor Total: R$ 4.301.772,37 (quatro milhões, trezentos e um
mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e sete centavos). Fundamentação Legal:
Medida Provisória nº 1.047, de 03 de maio de 2021, na Lei nº 13.303, de 30 de junho de
2016, Regulamento de Licitações e Contratos da Dataprev e demais legislação correlata.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44101.000073/2019-57; Contrato nº 01.031421.2020; Modalidade: Ata de
Registro de Preços nº 649/2019; Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A. - CNPJ nº
02.558.157/0001-62; Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Pedido de Compras nº
01.031421.2020, aditar para corrigir o Item 24 do Termo de Referência. O presente
instrumento é destituído de efeito financeiro. Data de assinatura: 13/09/2021; Vigência: A
partir da assinatura; Fundamentação Legal: Art. 81, Inciso I, §1º, da Lei 13.303/2016.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 723/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
02/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação do serviço de Subscrição Adobe
Creative Cloud, Adobe XD e Adobe Acrobat Pro DC com atualização de versão e suporte
técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

EDUARDO FREITAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2021) 238014-07048-2021NE014216

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101542/2021 - UASG 806030

Processo Nº: 00869-2021. Pregão Nº: 00869-2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 19.833.155/0001-37 - HOST
SERVER DO BRASIL INFORMATICA EIRELI. Objeto: Serviços, sob demanda, de certificados
digitais internacionais do tipo SSL e tipo Assinatura de Código (Code Sign). Vigência:
20/09/2021 a 19/09/2022. Valor: R$ 129.598,00. Data da Assinatura: 15/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 101529/2021 - UASG 806030

Contrato RG Nº 79.879/2020. Processo Nº: 0798-2020. Inexigibilidae Nº: 00798-2020.
Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da
Contratada: 33.372.251/0001-56 - IBM BRASIL - INDÚSTRIA, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA.
Objeto: Acréscimo e alteração de cláusula do contrato. Data da Assinatura: 15/09/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1056/2021 - UASG 806030

Nº Processo: 01056/2021. Objeto: Contratação de serviço de desafio cognitivo - Captcha na
modalidade Software como Serviço ("Software as a Service - SaaS) e serviços técnicos
especializados sob demanda.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 16/09/2021 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan 601 Modulo v, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/806030-5-01056-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/09/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VLADIMIR SOL REBOUCAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/09/2021) 806030-17205-2021NE000128

REGIONAL BELÉM
EXTRATO DE DISTRATO Nº 101527/2021 - UASG 803020

Processo N°: 00244-2020. Dispensa Nº: 00244/2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CPF da contratada: 00.489.015/0001-65 - CO N S E R P
MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA. Objeto: Distratar o Contrato RG nº 76.853, por
acordo entre as partes, a partir de 30/06/2021. Data da Assinatura: 13/09/2021.

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101506/2021 - UASG 803010

Processo Nº: 00829-2021. Pregão Nº: 00829/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 16.832.830/0002-04 - GMR
INTELIGÊNCIA DE MERCADO LTDA. Objeto: Prestação de serviço de pesquisa de opinião
pública. Vigência: 14/09/2021 a 13/09/2026. Valor: R$ 181.800,00. Data da Assinatura:
14/09/2021.

BANCO DA AMAZÔNIA S/A
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE PA-GEPAC-COPAT 2021/162; Contratada: IVONE MARIA ÓRIO; CPF/MF:
379.918.332-91; Contrato: 2021/140; Objeto: Locação de um Imóvel não residencial, para
abrigar à Agência de Tucumã/PA; Modalidade: Dispensa; Enquadramento legal: Art. 29,
Inciso V da Lei 13.303/2016 e Lei 8.425/91; Item orçamentário: Crédito com recursos
próprios disponíveis em orçamento; Valor Mensal: R$16.400,00; Vigência: 5 anos, contados
a partir da assinatura. Data da assinatura: 08/09/2021; Decisão: Comitê de Administração
da GEPAC do Banco em 16/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE Primeiro Aditivo; Processo: PE-2020/027; Contrato: 2020/168; Contratada: JP
SMART VENDING OPERADORA DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS LTDA; CNPJ/MF:
06.281.829/0001-96; Objeto: Prorrogação contratual; Fundamento Legal: Art. 71 da Lei
13.303/2016; Vigência: 04/09/2021 a 03/09/2022; Item Orçamentário: Crédito com
recursos próprios disponíveis em orçamento; Autorização: Comitê de Administração da
GEPAC do Banco em 02/09/2021; Data da assinatura: 02/09/2021.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

ESPECIE CHAMAMENTO Nº 2021/012
O Banco da Amazônia S. A. torna pública a abertura do Chamamento Público nº

2021/012 para conhecimento dos interessados, que pretende a prospecção no mercado
imobiliário de ELDORADO DOS CARAJÁS (PA), para a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, seguindo o
modelo built to suit. pelo prazo de 10 anos, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital e seus anexos. O Prazo para manifestar interesse e apresentar a documentação será
a partir das 08h30 do 16.09.2021 até as 10:00 do dia 22.10.2021 e a abertura dos
envelopes será às 10h00 do dia 22.10.2021.

O Edital completo poderá ser obtido nos seguintes locais: Edifício Sede do
Banco da Amazônia, Avenida Pte Vargas, 800 - Bloco B - GEPAC-COPOL na cidade de
Belém-Pa, no horário de 08:30 as 14:00 em dias úteis, pelo fone (91) 4008-3240 ou (91)
4008-7688, no site https://www.bancoamazonia.com.br/index.php/licitacaoa ou no e-mail:
licitacoes@bancoamazonia.com.br.

ANTONIO LIMA PONTES
Presidente da Comissão de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO

ESPECIE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/024
O Banco da Amazônia S. A. torna público que a empresa MSIP VIEIRA SERVIÇOS

DE CONSTRUÇÃO CIVIL E ELÉTRICA EIRELI - CNPJ: 19.898.498/0001- 80, foi a vencedora da
licitação sob referência.

ELCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

ESPECIE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/038 O Banco da Amazônia S.A., torna
público que a empresa NOVASISTEMAS ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
66.512.682/0001-20, foi a vencedora da licitação sob referência.

ANTONIO LIMA PONTES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

ESPECIE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/044 O Banco da Amazônia S.A., torna
público que a empresa CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A, CNPJ: 01.554.285/0001-75,
foi a vencedora da licitação sob referência.

ÉLCIO DE SOUSA FARIAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021 - UASG 179007

Nº Processo: 2021/261. Objeto: Contratação dos serviços de limpeza e conservação, por
m², com fornecimento de materiais e equipamentos, para as Unidades do Banco da
Amazônia no Estado do Maranhão, nas cidades dispostas no Edital e conforme
especificações do Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 16/09/2021 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.presidente Vargas 800, 14.andar -
Centro, - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/179007-5-00052-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 16/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/09/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Preço
será sigiloso, conforme Edital..

MICHELLE TEIXEIRA DE SOUSA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/09/2021) 179007-00001-2021NE999999

BANCO DO BRASIL S/A
EDITAL Nº 6 - 2021/001 BB, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

RETIFICAÇÃO DA SELEÇÃO EXTERNA 2021/001

CARREIRA ADMINISTRATIVA - CARGO ESCRITURÁRIO
O BANCO DO BRASIL S.A., na forma do subitem 1.5 do Edital Nº 01 da Seleção

Externa do Banco do Brasil 2021/001, publicado no DOU de 24 de junho de 2021, Seção
3, páginas 52 a 62, informa que as provas objetivas e de redação serão aplicadas, também,
nos municípios listados abaixo, permanecendo inalterados os demais itens e subitens.

. UF POLO DE PROVA ORIGINAL NOVO POLO DE PROVA MUNICÍPIO DE RESIDÊNCIA

. PA CAPANEMA BELÉM A BA E T E T U BA

barbara.santos
Destacar



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600053

53

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

. PA CAPANEMA BELÉM ANANINDEUA

. PA CAPANEMA BELÉM BELÉM

. SC F LO R I A N Ó P O L I S SÃO JOSÉ B LU M E N AU

. SC F LO R I A N Ó P O L I S SÃO JOSÉ CRICIÚMA

. SC F LO R I A N Ó P O L I S SÃO JOSÉ ITA JAÍ

. SC F LO R I A N Ó P O L I S SÃO JOSÉ PALHOÇA

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES BENTO GONÇALVES

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES SANTA CRUZ DO SUL

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES LA JEADO

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES VENANCIO AIRES

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES G A R I BA L D I

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES TEUTONIA

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES ES T R E L A

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES CARLOS BARBOSA

. RS CAXIAS DO SUL BENTO GONÇALVES ARROIO DO MEIO

Vice-Presidência Corporativa

ÊNIO MATHIAS FERREIRA

Vice-Presidente

THIAGO AFFONSO BORSARI

Diretor
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE ALTERAÇÃO

Resultado de julgamento do LEILÃO PÚBLICO 2021/920032(9101) CESUP
Patrimônio - PR publicado no D.O.U. de 13/09/2021, Seção 3, Página 52; OBJETO: Venda de
bens imóveis, situados em AL.

Comunicamos a desistência do arrematante do lote: LOTE 06 - Luciana Maria de
Oliveira Guimarães, CPF: 803.480.334-00. A partir desta data os autos do processo estão
com vista franqueada.

RODRIGO ARÁUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/02898 (7421) - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços gerais e serviços técnicos de apoio às atividades realizadas pelo
Centro Cultural Banco do Brasil - CCBB Belo Horizonte (CCBB BH), ou em local a ser
indicado pelo CONTRATANTE; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 07.10.2021 às 09h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação 895924. Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br, com cópia para fernandamalves@bb.com.br.

FERNANDA MIATELLI ALVES GONÇALVES
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00031/2021, firmado em 16.03.2021, Favorecido: NOVO
HORIZONTE JACAREPAGUÁ IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.; Objeto: prorrogação do
prazo de vigência do contrato até 15.03.2022; Fundamento Legal: art. 71 da Lei nº
13.303/2016; Valor: R$ 20.400,00.
.

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica Nº 2021/46 - OBJETO: Contratação de serviços
especializados em consultoria, contemplando a preparação e a avaliação para a
Certificação Internacional CMMI Development (Capability Maturity Model Integration -
CMMI-DEV, versão 2.0), equivalente ao Nível 3, para o produto Fábrica de Software da BB
Tecnologia e Serviços; Realização do certame dia 07/10/2021; às 10h30min; Ed i t a l
completo em 16/09/2021 que deve ser retirado através do site www.licitacoes-e.com.br;
www.bbts.com.br ou pelo e-mail licitacoes@bbts.com.br.

Brasília, 15 de setembro de 2021.
ÍTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021 - UASG 225001

Nº Processo: 080/2021. Objeto: Concessão Remunerada de Uso para área (sala 212,75 m²)
no Entreposto de São José do Rio Preto, destinada a atividade bancária que contemple
instalação de caixas eletrônicos e atendimento ao público, conforme especificações
constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
16/09/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal,
1946 Edsed Iii - Selic, Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00037-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/09/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/09/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para o correto
dimensionamento e elaboração de sua proposta, ao licitante será obrigatória a realização
de vistoria nas instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por funcionário
designado para esse fim, de segunda a sexta-feira, das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às
16h00, previamente agendada. O prazo para realização da visita será até o dia 28/09/2021,
devendo ser agendada pelo telefone (17) 3233-3022 e (17) 3233-3812 no Entreposto de
São José do Rio Preto..

LAUDO NATEL IASULAITIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/09/2021) 225001-99999-2021NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 114702

Nº Processo: 04600004027202015. Objeto: Prestação de serviços para ocupação de imóveis
públicos, incluindo todos os insumos, peças de reposição e demais materiais necessários,
com o objetivo de garantir a continuidade e disponibilidade dos serviços de forma
integrada e conjunta (Facilities). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/09/2021 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Sais Area 2-a Setor Policial Sul, Setor Policial Sul
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/114702-5-00011-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 17/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IVO DA COSTA FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/09/2021) 114702-11401-2021NE000275

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAZONAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Processo: 0020854.00000056/2020-48. Objeto: A Supervisão de Recursos Materiais da
Unidade Estadual do IBGE no Amazonas torna público que realizou no dia 08/09/2021, às
15:00 h, no Auditório da Unidade, localizado na rua Nova Palma, 200, Nossa Senhora das
Graças, Manaus/AM, nas condições estabelecidas no Edital e seus anexos, o
credenciamento de instituições públicas estaduais, o Distrito Federal, os municípios, suas
autarquias e fundações, bem como as Organizações e Associações da Sociedade Civil de
Interesse Público, interessadas, com vistas ao recebimento através de doação, de veículos
em desuso, mediante sorteio.

Os membros da comissão decidiram por unanimidade que foram considerados
habilitadas e credenciadas a participar do sorteio, as seguintes instituições: INTITUTO
BRASILEIRO AMIGOS DA VIDA - IBAV, INSTITUTO DE CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - IDESAM e INSTITUTO AMAZÔNIA.

Semelhantemente, os membros da comissão decidiram por unanimidade que,
por não apresentar certidão de utilidade pública, foram consideradas inabilitadas e não
credenciadas a participar do sorteio, as seguintes instituições: FÓRUM PERMANENTE DE
CONSELHEIROS E EX CONSELHEIROS TUTELARES DO ESTADO DO AMAZONAS - FECTAM e
INSTITUTO SOCIO-AMBIENTAL BRASILEIRO - ISAB.

Manaus, 15 de setembro de 2021
JECIVAN VIEIRA BRAGA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE SORTEIO

EDITAL Nº 1/2021
Processo: 0020854.00000056/2020-48.

Objeto: A Supervisão de Recursos Materiais da Unidade Estadual do IBGE no
Amazonas torna público que realizou no dia 08/09/2021, às 15:00 h, no Auditório da
Unidade, localizado na rua Nova Palma, 200, Nossa Senhora das Graças, Manaus/AM, nas
condições estabelecidas no Edital e seus anexos, o sorteio de veículos em desuso às
instituições públicas estaduais, o Distrito Federal, os municípios, suas autarquias e
fundações, bem como as Organizações e Associações da Sociedade Civil de Interesse
Público credenciadas, com vistas ao recebimento através de doação.

O resultado do sorteio foi o seguinte: Para o INTITUTO BRASILEIRO AMIGOS DA
VIDA - IBAV: Fiat Uno Mille Placa JXR-9092 e Fiat Uno Mille Placa JXU-9282; INSTITUTO DE
CONSERVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔNIA - IDESAM: Nissan
Frontier Placa JXN-4143, Fiat Uno Mille Placa JXK-6444 e Fiat Uno Mille Placa JXQ-8241;
INSTITUTO AMAZÔNIA: Fiat Uno Mille Placa JXQ-8271 e Fiat Uno Mille Placa JXV-0252.

Manaus, 15 de setembro de 2021
JECIVAN VIEIRA BRAGA
Presidente da Comissão

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS

GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021 - UASG 114634 - DI/IBGE

Nº Processo: 00006.000173/2020-10.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: FUNDACAO IBGE-ADMINISTRACAO CENTRAL/RJ.
Contratado: 04.639.820/0001-89 - JUST POWER INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição, com instalação, de grupo
motor gerador de energia elétrica, movido a diesel, 260kva, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo do edital do
pregão..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/09/2021 a 20/02/2022. Valor
Total: R$ 180.900,00. Data de Assinatura: 15/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 114601 - IBGE/ADM.CENTRAL/RJ

Número do Contrato: 44/2020.
Nº Processo: 45142.115/1987.
Concorrência. Nº 1/2020. Contratante: FUNDACAO IBGE-ADMINISTRACAO CENTR A L / R J.
Contratado: 03.844.773/0001-42 - ZEITTEC SOLUCOES EM CONECTIVIDADE LTDA - EPP.
Objeto: Nos termos da cláusula segunda do contrato, prorroga-se o prazo de vigência
deste para o período
de 28/11/2021 a 28/12/2021.
prorroga-se por 30 (trinta) dias, contados a partir de 01/09/2021, o prazo de execução
dos serviços
de engenharia, necessários para a instalação de novo datacenter principal do ibge no
rio de
janeiro/rj, com fornecimento e instalação de equipamentos e materiais, conforme novo
cronograma.. Vigência: 28/12/2020 a 28/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 7.694.612,00. Data de Assinatura: 15/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2021).

barbara.santos
Destacar


